Que, el servicio se prestó de manera continuada y sin interrupciones, resultando 

necesarios para mantener la limpieza y sanidad dentro del predio del Cementerio Municipal; 

Que, a tal efecto, se remitieron las Facturas B - N° 00005-00000113 - y - N° 

00005-00000114 -, por un monto de PESOS SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SESENTA Y DOS, 

CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 739.062,50) y PESOS SETECIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS          

($ 709.500), respectivamente, correspondiente a la firma SERVICIOS URBANOS LANÚS 

S.A.P.E.M., - C.U.I.T. N° 30-71115230-6 -, Proveedor Municipal N° 4114, por el servicio de alquiler 

de una pala minicargadora con retro y balde, para el Cementerio Municipal, por los meses de

[...]

pala minicargadora con retro y balde para el Cementerio Municipal, durante los meses de enero 

y febrero del año 2022. 

Artículo 2°: Autorízase a efectuar el pago a favor de la firma SERVICIOS URBANOS LANÚS 

S.A.P.E.M., - C.U.I.T. N° 30-71115230-6 -, Proveedor Municipal N° 4114, por la suma total de 

PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS, CON 

CINCUENTA CENTAVOS ($ 1.448.562,50), de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 1° que 

antecede.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el artículo precedente, con cargo a